
 

 

UCHWAŁA NR XIII/134/2025 

RADY MIASTA I GMINY WYSOKA 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 

publicznych, niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, zakładanych 

i prowadzonych przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), oraz art. 38 ust. 1 ustawy z 27.10.2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 754 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Wysoka uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy Wysoka dla publicznych i niepublicznych: 

szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego, w tym zakres danych które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w 

rozliczeniu jej wykorzystania, a także termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz 

termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

§ 2. 1 Dotacji udziela się na pisemny wniosek organu prowadzącego, złożony do Burmistrza Miasta 

i Gminy Wysoka złożony nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący szkołę, 

przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa  

w § 2 niniejszej uchwały. W przypadku zmiany numeru rachunku bankowego organ prowadzący szkołę, 

przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego zobowiązany jest powiadomić Urząd Miasta i Gminy 

w Wysokiej o zmianie numeru rachunku bankowego. 

§ 4. 1 Organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego lub osoba 

upoważnioną przez ten organ, zobowiązany jest do złożenia w Urzędzie Miasta i Gminy w Wysokiej 

w terminie do dnia 10 każdego miesiąca informacji o faktycznej liczbie dzieci i uczniów, według stanu na 

pierwszy roboczy dzień miesiąca, w którym ma być przekazana dotacja, według wzoru stanowiącego załącznik 

nr 2 do uchwały. 

2. W przypadku gdy do szkoły, przedszkola lub innej formę wychowania przedszkolnego uczęszcza 

dziecko z innej gminy, rodzic bądź opiekun prawny dziecka, potwierdza ten fakt poprzez pisemne 

oświadczenie złożone na początku roku kalendarzowego, bądź w danym miesiącu przyjęcia dziecka do szkoły 

bądź przedszkola. Złożone oświadczenie musi zostać niezwłocznie przekazane do Urzędu Miasta i Gminy 

Wysoka. Wzór stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 2972



§ 5. Dotacja wypłacana będzie w dwunastu miesięcznych ratach, przekazywanych do ostatniego dnia 

każdego miesiąca, z wyjątkiem miesiąca grudnia i stycznia. W miesiącu grudniu dotacja za bieżący miesiąc 

wypłacana będzie do dnia 15 grudnia, a dotacja w miesiącu styczeń do dnia 20 stycznia. 

§ 6. 1. Organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego sporządza 

roczne rozliczenie wykorzystania dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do uchwały w terminie do 

dnia 15 stycznia roku budżetowego i przekazuje do Urzędu Miasta i Gminy Wysoka. 

2. Podmiot, który zakończył działalność w zakresie prowadzenia szkoły, przedszkola, lub innej formy 

wychowania przedszkolnego w terminie 14 dni od dnia otrzymania ostatniej dotacji, nie później jednak niż 

w dniu zakończenia działalności sporządza rozliczenie dotacji, obejmujące okres od 1 stycznia do dnia 

zakończenia działalności i przekazuje do Urzędu Miasta i Gminy Wysoka w terminie określonym powyżej. 

§ 7. Organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego lub osoba 

upoważnioną przez ten organ, zobowiązany jest do złożenia w Urzędzie Miasta i Gminy Wysoka rozliczenia 

przyznanej dotacji, za okres od stycznia do grudnia danego roku, w którym udzielono dotacji , w terminie do 

15 stycznia roku następnego. Wzór stanowi załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 8. 1 Niepubliczne szkoły, przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego, na prowadzenie których 

Miasto i Gmina udziela dotacji, mogą być kontrolowane w zakresie obejmującym prawidłowość pobrania 

i wykorzystania dotacji na wydatki określone w art. 35 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych. 

2. Z zamiarze i terminie przeprowadzania kontroli zawiadamia się  jednostkę kontrolowaną co najmniej 

7 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia kontroli. 

3. Kontrolę przeprowadza się w siedzibie kontrolowanej jednostki. 

4. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadzają osoby wskazane przez Burmistrza Miasta 

i Gminy Wysoka na podstawie imiennego upoważnienie wydanego przez Burmistrza Miasta i Gminy Wysoka. 

5. Z przeprowadzonej kontroli sporządzany jest protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, który 

podpisuję kontrolujący i osoba prowadząca szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego 

bądź wskazane przez nią osoby upoważnione. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wysoka. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr L/264/2018 Rady Miasta i Gminy Wysoka z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, 

niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, zakładanych i prowadzonych przez 

inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania tych dotacji. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Wysoka 

(-) inż. Stanisław Grzybowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2972



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/134/2025 

Rady Miasta i Gminy Wysoka 

z dnia 18 marca 2025 r. 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA ……………ROK 

…………………………………………….. 

( pieczęć organu prowadzącego) 

       Burmistrz Miasta i Gminy Wysoka 

       Plac Powstańców Wielkopolskich 20/21 

       89-320 Wysoka 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA ……………ROK 

1. Nazwa i adres podmiotu prowadzącego szkołę, przedszkole bądź inną formę wychowania 

przedszkolnego: 

………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Dane szkoły/przedszkola/placówki: 

a) Nazwa: 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

b) Numer i data wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 

………………………………………………………………………………………………………….. 

c) Dane kontaktowe (nr. telefonu, adres e-mail): 

…………………………………………………………………………………………………………… 

3. Nazwa banku i numer rachunku bankowego, właściwego do przekazywania dotacji: 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………. 

4. Planowana liczba uczniów/ wychowanków................. w ……...........…… roku 

Lp. 

Rodzaj niepełnosprawności 

uczniów, posiadających 

orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego 

Liczba uczniów styczeń - sierpień Liczba uczniów wrzesień - grudzień 

ogółem 

w tym którzy 

ukończyli 6 lat 

lub więcej 

w 

roku bazowym 

ogółem 

w tym którzy 

ukończyli 6 lat 

lub więcej 

w 

roku bazowym  
z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi, w tym zespół 

Aspergera 

    

 
niesłyszących, słabosłyszących, 

z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym 

    

 
Z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2972



lekkim, niewidomych, 

słabowidzących, 

z niepełnosprawnością ruchową, 

w tym z 

afazją  
Razem: 

    

4. Informacja o dzieciach/uczniach: 

Lp. Imię i nazwisko  Data urodzenia  Miejsce zamieszkania  
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

        

 

Podpis i pieczątka osoby upoważnionej 

 

      ……………………………………………………………… 

   

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Wysoka 

inż. Stanisław Grzybowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2972



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/134/2025 

Rady Miasta i Gminy Wysoka 

z dnia 18 marca 2025 r. 

…………………………………………….. 

( pieczęć organu prowadzącego) 

       Burmistrz Miasta i Gminy Wysoka 

       Plac Powstańców Wielkopolskich 20/21 

       89-320 Wysoka 

INFORMACJA O AKTUALNEJ LICZBIE UCZNIÓW UCZĘSZCZAJĄCYCH DO SZKOŁY, 

PRZEDSZKOLA LUB INNEJ FORMY WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO 

1.  Nazwa i adres podmiotu prowadzącego szkołę, przedszkole bądź inną formę wychowania 

przedszkolnego: 

………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Miesiąc i rok 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

3 Informacja o liczbie dzieci spoza Gminy Wysoka: 

Lp. Imię i nazwisko ucznia, niebędącego mieszkańcem 

gminy Wysoka 

Data urodzenia 

ucznia  

Adres zamieszkania 

ucznia      

4 dane o liczbie uczniów w placówkach wychowania przedszkolnego: 

a) Ogólna liczba uczniów…… 

b) Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego …………….. 

Lp. Imię i nazwisko ucznia 
Adres 

zamieszkania 

Data 

urodzenia 

Rodzaj 

niepełnosprawności 

Liczba godzin 

wsparcia       

      

      

         

Podpis i pieczątka osoby upoważnionej 

…………………………………………………… 

  

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Wysoka 

inż. Stanisław Grzybowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2972



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/134/2025 

Rady Miasta i Gminy Wysoka 

z dnia 18 marca 2025 r. 

 

 …………………………..,………………………… 

miejscowość   data 

 

………………………………………………….. 

Imię i nazwisko rodzica 

………………………………………………….. 

Adres zamieszkania 

OŚWIADCZENIE O MIEJSCU ZAMIESZKANIA DZIECKA 

 Oświadczam, że ……………………………………………………………………………………… 

Urodzony, dnia …………………………………………………………………………… zamieszkuje 

w ………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………….……………….…………. 

         

……………………………………………. 

czytelny podpis rodzica 

   

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Wysoka 

inż. Stanisław Grzybowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2972



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/134/2025 

Rady Miasta i Gminy Wysoka 

z dnia 18 marca 2025 r. 

…………………………………………….. 

(pieczęć organu prowadzącego) 

       Burmistrz Miasta i Gminy Wysoka 

       Plac Powstańców Wielkopolskich 20/21 

       89-320 Wysoka 

 

Rozliczenie dotacji udzielonej z budżetu Miasta i Gminy Wysoka za okres 

……………………………………………………. 

 

1. Nazwa i adres szkoły/ przedszkola/ placówki: 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Kwota dotacji (od początku roku do końca okresu sprawozdawczego) otrzymana na uczniów 

pełnosprawnych ………………………………..zł; wykorzystana ………………………… zł 

3. Kwota dotacji (od początku roku do końca okresu sprawozdawczego) otrzymana na uczniów 

niepełnosprawnych ………………………………..zł; wykorzystana ………………………… zł 

4. Kwota wykorzystanej dotacji………………………………………………… zł 

5. Kwota niewykorzystanej dotacji podlegającej zwrotowi …………………………. zł 

6. Faktyczna liczba uczniów/ wychowanków dotowanej szkoły publicznej, niepublicznej przedszkoli                            

i innych form wychowania przedszkolnego: 

Miesiąc 
Liczba uczniów 

pełnosprawnych 
Liczba uczniów 

niepełnosprawnych 

Liczba uczestników 

zajęć 

rewalidacyjnych 

Liczba dzieci 

objętych 

wczesnym 

wspomaganiem 

rozwoju 

Data 

urodzenia 

Styczeń 
     

Luty 
     

Marzec 
     

Kwiecień 
     

Maj 
     

Czerwiec 
     

Lipiec 
     

Sierpień 
     

wrzesień 
     

Październik 
     

Listopad 
     

Grudzień 
     

RZEM 
     

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2972



7. Faktyczna liczba uczniów/ wychowanków dotowanej szkoły publicznej, niepublicznej przedszkoli                            

i innych form wychowania przedszkolnego  spoza terenu gminy Wysoka (uczniowie pełnosprawni). 

MIESIĄC Imię i nazwisko ucznia  Data urodzenia ucznia  Adres zamieszkania  

Styczeń 
   

Luty 
   

Marzec 
   

Kwiecień 
   

Maj 
   

Czerwiec 
   

Lipiec 
   

Sierpień 
   

wrzesień 
   

Październik 
   

Listopad 
   

Grudzień 
   

RZEM 
   

 

Miejscowość, data     Podpis i pieczątka osoby upoważnionej 

……………………………………….. ……………………………………………………………… 

   

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Wysoka 

inż. Stanisław Grzybowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 2972


		2025-04-01T11:49:04+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




